-tf

ДОГОВОР

о прохождении практики

. „  »лН Ц И Я Л А Р” А А К  нун  Ф И Л И А Л Ы
Т А Ш - K O M Y P  ГЭ С  тврм и ин  К А С К А Д Ы

КЕЛИШИМ/ДОГОВОР
ФИЛИАЛ ОАО .ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СТАНЦИИ. КАСКАД

ТАШ-КУМЫРСКИХ ГЭС ИНН 40106199410401t Т з Т  ' З о
“ / 4? "  о У  ' 20^ У  Ж.г.

г. Таш-Кумыр «___»__________ 2021г.
Ошский государственный университет в лице ректора Кожобекова Кудайберди

Гапаралиевича, действующего на основании «Устава ОшГУ», именуемый в
дальнейшем ОшГУ, с одной стороны, и Филиал ОАО «Электрические станции»-
Каскада Таш-Кумырских ГЭС», в лице директора Камчыбекова Акылбека
Арстановича, действующего на основании Положения и доверенности N 23 от 22
февраля 2021 г , ОАО «Электрические станции», именуемый в дальнейшем
«Предприятие», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 .Предметом настоящего договора является организация проведения

учебно- ознакомительной, производственной, предк-валификационной и преддипломной
практики студентов ОшГУ на производственной базе «Предприятия», с целью наиболее
полного и качественного предоставления образовательных услуг по специальности
Электроснабжение (по отраслям)

1.2.Сотрудничество между сторонами не носит коммерческого характера и
представляет интерес юридических и физических лиц, способствующих наиболее
полной реализации настоящего договора.

П. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «ОшГУ» обязуется:
2.1.1. Предоставлять «Предприятию» письмо «О выходе группы на практику»,

программу производственной практики, список студентов, направляемых на
производственную практику с указанием фамилии, имени, отчество, год рождения (дата,
месяц, год), место жительство, гражданство, не позднее, чем за 30 дней до начала
практики.

2.1.2. Обеспечить направляемого практиканта необходимыми учебно- методичес
кими пособиями и назначить руководителя практики.

2.1.3. В случае материального ущерба причиненного студентами во время практики
администрация университета ОшГУ несет ответственность за возмещение.

2.1.4. Учитывать предложения и рекомендации «Предприятия» по совершенствова
нию подготовки специалистов.

2.1.5. Обеспечить прохождение медицинской комиссии студентов.
2.1.6. В лице практикантов соблюдать ПТБ, ПТЭ, ППБ.

2.2. «ПРЕДПРИЯТИЕ» обязуется:
2.2.1. Предоставить место для прохождения практики студентам по

специальностям электроэнергетического направления.
2.2.2. Обеспечить безопасные и соответствующие санитарно-техническим нормам

условия труда.
2.2.3. Назначить ответственного лица практикантам при прохождении практики.
2.2.4. Разрешить студентам, практикантам университета пользоваться

технической документацией, литературой и нормативными документами.
2.2.5. Не допускать привлечения студентов университета на работы не

относящихся к программе и цели производственной практики.

III. Ответственность сторон за выполнение договора
3.1. Стороны несут ответственность за выполнение возложенных на них

обязанностей по организации и проведению практики студентов в соответствии с
трудовым законодательством Кыргызской Республики и действующими правилами по
технике безопасности и охране окружающей среды.

3.2. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору,
разрешаются в установленном порядке.

3.3. Договор вступает в силу после подписания университетом с одной стороны и
предприятием с другой стороны.

2 ^

IV. Срок действия договора
4.1. Срок действия договора 5 лет с момента его подписания обоими сторонами.
4.2, Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и хранится по одному

экземпляру у каждой стороны.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

«Ошский государственный

университет»

Адрес: 723500,
г. Ош, улица Ленина 331

р/с 4407011103007617

«ПРЕДПРИЯТИЕ»
филиал ОАО «ЭС» - Каскад Таш-

Кумырских ГЭС
Адрес: г.Таш-Кумыр

КТК ГЭС
р/с 1031720002166730 ОАО КБ

Кыргызстан БИК 103017
40106199410401

Каскад
ГЭС

А.Камчыбеков
2021 г.